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خارجه  وزارت  محمدی–سخنگوی  هــادی 
کشورمان با اشــاره به اجرایی نشدن سازوکار 
ویــژه مالی که اروپــا قــرار بود بــرای حفظ برجام 
ایجاد کند، گفت: اگر احساس کنیم در انتهای 
راهی هستیم که ناشدنی و بن بست است، قطعا 
سیاست های خودمان را با شفافیت تمام و با 
مردم بزرگ ایران مطرح و این که چه خواهیم کرد 
را اعلام می کنیم. به گــزارش خراسان، بهرام 
قاسمی روز گذشته در نشست خبری خود این 
خبرنگار  صریح  پرسش  به  پاسخ  در  را  مطلب 
خراسان مطرح کرد که از وی پرسید: »پیام ها 
و تماس های زیــادی از مردم داریــم که از وعده 
های پی درپی درباره اس پی وی خسته شده اند 
و اعتمادی به این حرف ها ندارند.چه زمانی قرار 
است ایران اقدام عملی در برابر وعده ها و حرف 
های غیر قابل اعتنای اروپایی ها انجام دهد؟« 
قاسمی در ادامه پاسخ خود افزود: واقعیت این 
است که این سازوکار در ابتدا آسان می نمود اما 
با جزئیات زیاد و پیچیده ای مواجه شدیم و در 
نهایت با اراده طرف ها موضوع دنبال شد اما به 
دلایل متعدد در زمان هایی که تصور می شد به 
نتیجه برسد این اتفاق نیفتاد. ما امید داریم که 
می توانیم در این حوزه قدم برداریم و به سمت 
هدف نزدیک شویم و به همین دلیل امیدوارانه 

حرکت می کنیم.  قاسمی در پاسخ به سوال دیگر 
خراسان مبنی بر این که با این بن بست احتمالی 
فاصله زیادی دارید یا خیر؟ گفت: شما دوباره می 
خواهید من را به چاهی ببرید که من به شما زمان 
بدهم و شما بعد بپرسید که چه شد. من هیچ وقت 
تاریخ نگفتم زیرا روند پیچیده ای است. اراده و 
تلاش وجود دارد و اگرچه گلایه مندیم اما ناامید 
نیستیم. قاسمی تصریح کرد : براساس  پیام هایی 
که دریافت می کنیم، احساس می کنیم به  رغم 
مشکلات و فشارهای موجود، این اراده در اروپا 
همچنان  وجود دارد که این سازوکار نهایی شود، 

بنابراین  نمی توانیم به صورت قطعی اظهار نظر 
کنیم که این سازوکار نهایی نمی شود .

برای پرتاب ماهواره منتظر اجازه کشوری 	 
نمی مانیم

ــرد کــه اقــدامــات  ــن نشست تاکید ک وی در ای
ایــران در عرصه هوا و فضا مغایر با هیچ یک از 
قطعنامه های سازمان ملل و شورای امنیت از 
جمله قطعنامه ۲۲۳۱ نیست  و ماهواره  ای که 
ایران به فضا پرتاب می کند یک اقدام غیر نظامی 
است که  کاملا جنبه علمی دارد. وی افــزود: 

ایران برای انجام این گونه اقدامات علمی منتظر 
اجازه هیچ کشوری نمی ماند .

سوال و جواب جالب کیهان و قاسمی	 
و  کیهان  خبرنگار  پاسخ  و  پرسش  گذشته  روز 
ایجاد  سخنگوی وزارت خارجه حاشیه جالبی 
کرد. ابتدا قاسمی به شوخی به خبرنگار کیهان 
گفت: چرا در سمت چپ نشسته ای، باید در سمت 
راست می نشستی. سپس خبرنگار کیهان سوال 
خود را این گونه مطرح کرد که در ماه های اخیر 
ــراج شدند و یک  ــا اخ ــران از اروپ پنج دیپلمات ای
دیپلمات هم در بازداشت است. فکر نمی کنید 
این انفعال در تاریخ دیپلماسی بی سابقه باشد؟ 
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این سوال 
نماینده روزنامه کیهان اظهار کرد: خیر. من چنین 
تصوری ندارم و با حضرت عالی و تیترهای روزنامه 
شما هم موافق نیستم. وزارت خارجه به عنوان یک 
نهاد حاکمیتی مجری سیاست های کلان نظام 
جمهوری اسلامی ایران است و اقدامات خود را 
بر اساس مصالح و منافع ایران به طور دقیق دنبال 
می کند و با هوشیاری و در زمان لازم اقداماتی را که 
به مصلحت کشور باشد در پاسخ به اقدامات بی ربط 
و غلط برخی کشورهای اروپایی انجام داده و در 
آینده هم اقدامات دیگری را پی ریزی خواهد کرد.

سه شنبه ۲5 دی ۱۳97، 8 جمادی الاول ۱440، ۱5 ژانویه ۲0۱9، شماره ۲00۱۳ ، سال هفتادم.
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...تازه های مطبوعات
آرمــان - مرکز افکارسنجی صداوسیما  •

یک نظرسنجی با نمونه آماری 404 نفر از 
افراد ۱5 سال و بالاتر در  تهران انجام داده 
که در آن جایگاه عادل فردوسی پور و برنامه 
»نود« کاهش پیدا کرده و بر اساس آن مسابقه 
»برنده باش« با اجرای گلزار با 49 درصد 
بیننده و برنامه های »حالاخورشید« با اجرای 
رضا رشیدپور با ۳9 درصد، »نود« با اجرای 
عــادل فردوسی پور با ۳8 درصــد از شبکه 
سه و به »خانه برمی گردیم« با ۳۱ درصد در 
رتبه های بعدی این نظرسنجی قرار دارند. 
پیشتر نود با اختلاف چشمگیر در صدر بود.

کیهان - روزنامه های زنجیره ای، اغماض  •
سردار کمالی با چند سربازی که، اقدام به 
پایکوبی و رقص کــرده بودند، مصادره به 
مطلوب خود کردند. باید به این نشریات 
یادآوری کرد که شادی واقعی جوانان وقتی 
اســت کــه »اشتغال و ازدواج«  در حاشیه 

سیاست بازی ها قرار نگیرد.
ــزد - تصویری از مدیر مسئول  • آفتاب ی

کیهان دست به دست می شود که از وجود »آی 
مک اپل« به عنوان یک کالای آمریکایی روی 
میز کار حسین شریعتمداری حکایت می کرد. 
این انتقاد به او وارد است که چرا در حالی که 
شعارمان خرید کالای ایرانی است برخی بر 
خلاف نقدهایش به دولت، خود از یک کالای 

خارجی ۲4 میلیونی استفاده می کنند!

...انعکاس
مدیرکل  • نوشت:بیدخام  نیوز  انصاف 

روابط عمومی مخابرات تهران با بیان این که 
بــرای رعــایــت حقوق شــهــرونــدی پرایویت 
نامبرها درحال حذف شدن هستند، گفت: 
»تاجایی که من می دانم یک مصوبه وجود 
دارد که بــراســاس آن مصوبه به نهادهای 
خاص با درخواست بالاترین مقام های شان، 
پرایویت نامبر داده می شود، مثلا باید وزیر 
یک وزارتخانه این درخواست را داشته باشد.« 

مشرق نیوز نوشت : با شکست طرح های  •
فصلی آمریکایی ها در تابستان و پاییز دوباره 
سران این کشور به طرح فصلی دیگر یعنی 
»زمستان سخت« روی آوردنــد. در این  باره 
ضدانقلاب هم سعی کرد خودی نشان دهد 
و در سالگرد آشوب دی ماه سال گذشته با 
استفاده از مناسبت آن مردم را به اغتشاش 
درخــیــابــان هــا دعــوت کند.تلاشی کاملًا 
مذبوحانه که به شکستی فاحش بدل شد 
و حتی بــازتــاب ناقصی هم در شبکه های 
اجتماعی و کانال های ضدانقلابی نیافت و 
در نطفه با بی اعتنایی افکارعمومی خفه شد.

دیپلماسی ایرانی نوشت :بــرای درک  •
اهمیت سفر ظریف به عراق همین بس که، 
وزیر امور خارجه آمریکا چهارشنبه گذشته، 
یعنی چهار روز قبل از سفر ظریف به عراق 
به بغداد سفر کرده بود و در دیدارش با مقام 
های عراقی هشدار داده بود که بغداد باید 
مــراوداتــش با ایــران را به حداقل برساند . 
تقاضایی که طرف عراقی با قاطعیت رد کرد.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 SPV پرسش های صریح خراسان از وزارت خارجه درباره
قاسمی: اگر احساس کنیم مسیر اروپا به بن بست رسیده، سیاست خود را شفاف با مردم مطرح می کنیم

...اخبار
واکنش ظریف به شایعه استعفایش 

ظریف در گفت و گو با روزنامه عربی الوفاق که 
متعلق به مؤسسه مطبوعاتی ایران است، به 
شایعات درباره استعفایش واکنش نشان داد 
و گفت: ما هر چه بگوییم چنین خبری صحت 
ــد و می گویند  ــرار دارن ــدارد، برخی ها اص ن
هست. به گزارش روزنامه ایران، ظریف در 
این گفت و گو با بیان این که اختلافات در 
داخل آمریکا جدی است، افزود: اختلافات 
بین آقای ترامپ و کنگره آمریکا جدی است 
به این دلیل که آقای ترامپ یک نوع جدیدی 
از زمامداری را در آمریکا تجربه می کند اما 
این که ما به این اختلافات امید ببندیم که از 
طریق اختلافات داخلی آمریکا مشکلات مان 
را حــل کنیم، ایــن هــم از ایــن تفکر ناشی 

می شود که ما همه چیز را در آمریکا ببینیم. 

تکذیب شایعه دستگیری مدیرعامل 
بنیاد تعاون ناجا در مالزی

فارس – به تازگی خبری مبنی بر دستگیری 
مدیرعامل بنیاد تعاون ناجا در فضای مجازی 
ادعا  کنندگان  است.شایعه  شــده  منتشر 
کردند که مــامــوران پلیس مالزی ســردار 
درویش را با مقادیر زیادی ارز و مواد مخدر 
دستگیر کــرده اند.این در حالی است که 
وی روز شنبه گذشته از مرکزاطلاع رسانی 
و ارتباطات معاونت اجتماعی ناجا بازدید 
کرده و تصاویر آن در خبرگزاری پلیس هم 

منتشر شده است.

حجت الاسلام رستمی:
تحقیر دانشمندان از اهداف بازدید 

بازرسان آژانس از دانشگاه هاست

فارس- رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها بازدید بازرسان آژانس 
ــرژی اتمی از دانشگاه ها را امــری خنده  ان
دار و عجیب دانست و تاکید کــرد: ماهیت 
فعالیت های علمی و دانشگاهی، شفاف و 
عمومی است؛ البته شاید هدف واقعی؛ تحقیر 
دانشمندان ما و بهانه جویی های پس از بازدید 
است. حجت الاسلام رستمی تصریح کرد: با 
وجود مشکلات، استادان عزیز ما امیدوارند 
اگر تنگناها برطرف شود می توانند به روزهای 

پرفروغ هسته ای پیش از برجام بازگردند.

حسین کــروبــی فــرزنــد حجت الاســـلام مهدی 
کروبی  روز گذشته اعلام کرد: مهدی کروبی 
ــدار خانواده شهدا«  در »دو ماه گذشته« به »دی
ــه حسین  ــی اســـت ک ــال ــت. ایـــن درح رفــتــه اسـ
کروبی  بیستم آذر مدعی شده بود هیچ تغییری 
در وضعیت محصوران پیش نیامده است.  حسین 
کروبی به ایلنا گفت: »حدود دو ماه پیش مسئولان 
امنیتی به آقای کروبی و موسوی گفتند به انتخاب 
خودتان هفته ای یک بار می توانیم شما را بیرون 
ببریم ولی تعیین آن محل باید هماهنگ شده 
باشد...ابوی هم گفتند دوست دارند این دیدارها 

را با خانواده شهدا شروع کنند در همین زمینه با 
خانواده شهید شاه حسینی در شمیران و خانواده 
شهید پناهی در کرج و تعدادی از خانواده شهدا 
دیدار کردند.« به گفته حسین کروبی دیدارهای 
پــدرش از شش هفته پیش شــروع شده و به جز 
یک مورد دیگر هفته ها به دیدار با خانواده شهدا 
گذشته است. برخی کاربران در توئیتر ادعا کرده 
اند که کروبی در دیدار با خانواده یک شهید گفته 
است: »حصر پس از انتخابات 98 پایان خواهد 
یافت.« همچنین برخی مدعی شدند که او در 
این دیدار دو بسته ۱00 عددی تراول 50 هزار 

تومانی و یک انگشتر به خانواده شهید اهدا کرده 
ــزارش انتخاب، حسین کروبی در  اســت. به گ
واکنش به این ادعاها تأکید کرده در دیدار اخیر 
کروبی هدیه ای رد و بدل نشده است. او درباره 
رفت و آمد به خانه کروبی هم گفته است: »خانواده 
درجــه یک نیز که شامل عروس ها و نوه ها و ما 
می شود، هرزمان که بخواهند می توانند با ایشان 
دیدار کنند، اما کلید منزل در دست نیروهای 
امنیتی است و هربار که ما می رویم باید آیفون 
بزنیم و بعد هم در را پشت سر ما قفل می کنند و با 
وجود تاکید خانواده کلید به ما داده نشده است.«

 ایلنا همچنین براساس شنیده ها مدعی شد که 
میرحسین موسوی و زهرا رهنورد هم تاکنون 

به منزل دو برادر خود و اقوام همسرش رفته اند.

موسوی و کروبی هفته ای یک بار اجازه خروج از منزل را دارند 
حسین کروبی: پدرم در6 هفته اخیر به دیدار برخی خانواده شهدا رفته است

وزیر خارجه کشورمان در آغاز سفر پنج 
روزه اش به عراق و اقلیم کردستان این 
کشور، یک شنبه شب در بدو ورود با 
همتای عراقی خود دیدار کرد. نکته 
جالب توجه این جاست که همزمان 
ــراق عبد ا... دوم  با سفر ظریف به ع
پادشاه اردن و ژان ایو لودریان وزیر 
خــارجــه فرانسه نیز دیـــروز بــه بغداد 
رفتند. با این حال درباره این همزمانی 
است.  نشده  منتشر  خبری  سفرها، 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران امروز 
به کردستان عــراق می رود تا با تجار 
اربــیــل، سلیمانیه، دهــوک، الانبار، 
موصل و کرکوک دیــدار کند؛ سفری 

که از روزهــای قبل مورد توجه رسانه 
های کردی این کشور قرار گرفته است. 
همزمان مرتضی عبادی سرکنسول 
ایران در اربیل با اشاره به قوانین سخت 
گیرانه عراق درباره گردشگران خارجی 
اعلام کرد: به زودی زندانیان ایرانی 
محبوس در اقلیم کردستان عراق به 
کشور منتقل می شوند. به گــزارش 
تابناک مؤسسه بروکینگز در گزارش 
تفصیلی به تحولات جدید در خاورمیانه 
ــران، ترکیه،  پرداخته و عربستان، ای
رژیم صهیونیستی، آمریکا و روسیه را 
بازیگران مهم منطقه ای دانسته است. 
به گزارش ایرنا سفر ظریف به بغداد از 

دید طیفی از رسانه های عربی به معنای 
ابطال تلاش هایی است که تاکنون 
واشنگتن برای کشاندن عراق به حلقه 
تحریم علیه ایــران به کار بسته است.
ــدار با  ــزارش رسانه ها دی بــراســاس گ
عبدالمهدی نخست وزیر عراق، محمد 
ــراق، ایاد  حلبوسی رئیس مجلس ع
ــراق،  ــر پیشین ع عــلاوی نخست وزی
جمعی از نمایندگان اقلیت های دینی 
عــراق، دیــدار با ائتلاف های مختلف 
مجلس عراق و حضور در اجلاس های 
اقتصادی ازدیگر برنامه های دو روز 
گذشته ظریف در عــراق بــوده است. 
در دیــدار ظریف و نخست وزیر عراق، 

جمهور  رئیس  پیشین  سفر  دربـــاره 
عراق و سفر آینده  روحانی به این کشور 
ــزارش ایرنا محمد  صحبت شــد. به گ
جــواد ظریف پس از این دیــدار گفت: 
قرار است روحانی در اسفند به دعوت 
رئیس جمهور عراق به این کشور سفر 
کند. همچنین به گفته ظریف، ایران 
و عراق در خلال مذاکرات دوجانبه به 
این نتیجه رسیده اند کمیته مشترک 

هماهنگی لایــروبــی ارونـــدرود هرچه 
زودتر تشکیل شود. به گزارش تسنیم 
ظریف در نشست خبری با همتای عراقی 
خود گفت: به کسی اجــازه دخالت در 
روابط مان با عراق را نخواهیم داد. سید 
عمار حکیم رهبر جریان حکمت عراق 
نیز در دیدار با ظریف تأکید کرد: عراق 
در موضوع تحریم ها همواره از ایران 

حمایت می کند. 

حضورپادشاه اردن و وزیر خارجه فرانسه عراق همزمان با سفرظریف 
ظریف: روحانی اسفندماه به عراق می رود 


